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Vážení čtenáři,

v lednovém newsletteru vás čeká představení
kabinetu hudební výchovy, dobré zprávy z němčiny   
a pohled do vnitřností kachního dronu.
Pokud na poslední chvíli sháníte vánoční nadílku,
nebo chcete svým blízkým dát pod stromeček něco
jiného než věcný dar, možná vás zaujme naše
nabídka dárkových certifikátů. 
Přinášíme vám také několik tipů na zajímavé
soutěžní, vzdělávací či dobrovolnické aktivity pro  
studenty všech ročníků a těšíme se na den
otevřených dveří 14. ledna, tentokrát doufejme bez
tajemných futrálů na hudební nástroje.
Přejeme vám klidné a požehnané Vánoce a šťastný
nový rok!
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„Anděl jim řekl: „V městě Davidově se vám dnes narodil Spasitel ‒ to je Kristus Pán.“      
A náhle bylo s andělem celé množství nebeských zástupů a takto chválili Boha: „Sláva
na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem, v kterých má Bůh zalíbení!“ (Lk 2, 10.13-14)
Prožití proměňující radosti ze setkání s naším narozeným Spasitelem, pokoj, lásku,
naději, mnoho milosti, zdraví a úspěchů v roce 2025 Vám ze srdce přeje a vyprošuje
jménem zaměstnanců Arcibiskupského gymnázia v Praze 

Ondřej Mrzílek, ředitel školy





Zapomenuté pouzdro na housle překazilo den otevřených dveří a dobročinný jarmark
v prosinci, ale těšíme se na vás znovu v úterý 14. ledna od 17:00! 
Nepřijdete ani o vánoční (novoroční) koncert! Těšit se můžete na vystoupení studentů
od prim po sexty.
Ve čtvrtek 30. ledna dostanou žačky a žáci AG pololetní vysvědčení a víkend si
prodlouží pololetními prázdninami  31. ledna.
Tříkrálová sbírka - I tento rok se bude řada našich žákyň a žáků účastnit sbírky.
Děkujeme jim za ochotu a přejeme úspěšné koledování! Kasička sbírky bude umístěna   
i na recepci školy během dne otevřených dveří. 

Pokud vy nebo vaši blízcí každé Vánoce nebo narozeniny marně přemýšlíte, čím se
obdarovat, nabízíme vám řešení ve formě dárkových certfikátů. Jsou k dispozici         
v různých hodnotách a jejich koupí podpoříte modernizaci AG. Samozřejmostí je
možnost vydání potvrzení o daru.

Příležitosti
VG - Gaudeamus - Veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání by si neměli
nechat ujít studenti vyššího gymnázia, kteří se chtějí informovaně rozhodnout o své
budoucí vysoké škole. Konat se bude 21. - 23. 1. 2025.

NG - Dětská univerzita 3. LF UK - přihlašování bude spuštěno 30. ledna ve 14:00. Přijato
bude prvních 25 zájemců.
Cílem projektu je seznámit žáky základních škol s některými tématy vyučovanými na
fakultě.

NG i VG - Prezentiáda  - Přihlašování na 16. ročník začíná už 13. ledna 2025.
Soutěž zaměřená na prezentační dovednosti, které budou jednou možná rozhodovat      
o tom, jestli dnešní studenti dostanou práci svých snů.
Organizátoři nabízejí také kurzy, workshopy, vzdělávací materiály nebo konzultace         
k tématu. Více informací o rozsáhlé nabídce na webu soutěže.

Novinky
a

příležitosti

Vybírejte z příležitostí na  www.arcig.cz/tema/prilezitosti

Co nás čeká v příštím měsíci

https://www.arcig.cz/clanky/2024/druhy-den-otevrenych-dveri-v-utery-14-ledna-2025
https://www.arcig.cz/clanky/2024/druhy-den-otevrenych-dveri-v-utery-14-ledna-2025
https://www.arcig.cz/clanky/2024/druhy-den-otevrenych-dveri-v-utery-14-ledna-2025
https://drive.google.com/file/d/1Jf31VM7Vx7k-2-tq7vO-hEBsAajctKHN/view
https://www.apgradujeme.cz/darkove-certifikaty-nejen-pod-stromecek/
https://gaudeamus.cz/praha
https://www.lf3.cuni.cz/3LF-990.html
https://prezentiada.cz/
https://prezentiada.cz/
https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti


Hudební
výchova

Radujte se, plesejte a hrejte!

Úsměv na tváři vám na AG zaručeně vykrouží Julie Kloučková, Marie Roháčková, Anna
Würtherlová a Marios Christou. Ti totiž vychovávají naše studenty k hudbě, a během jejich
hodin se plní naše školní chodby radostnými hlasy a tóny. Zdatně jim v tom pomáhají
sbormistři Kristýna Karvai a Andrej Bozic a při příležitosti každoročního zpívání na schodech
také Zdeněk Lauschmann.

Během šesti let se pod vedením těchto kantorů (z latinského cantor 'zpěvák' od cantāre
'zpívat'; dříve učitelé řídili kostelní zpěv) studenti seznámí s hudebním uměním a jeho
dějinami, a to na úrovni praktických dovedností. Pozitivní vztah k hudbě rozvíjí kreativitu,
mezilidské vztahy, ale také třeba dovednosti v matematice (viz např. Benson – Music:        
A Mathematical Offering (2008) nebo Sedlák – Hudební psychologie pro učitele (2013)).

Studenti se účastní adventních koncertů, hudebních přehlídek Talent AG, doprovází setkání    
v Poslanecké sněmovně ČR nebo na Arcibiskupstvím pražském, vystupují na Noci kostelů
nebo zakládají vlastní školní kapely a soubory.



Hudební AGtuality

Koncert studentů hudební výchovy se z důvodu prosincové evakuace školy přesouvá na   
14. ledna 2025 od 19:00 v aule školy - bude navazovat na den otevřených dveří. Na
koncertě vám například 1.B zahraje téma z filmu Jurský park, 1.A vám předvede písničku
Půlnoční či 3.B zazpívá legendární píseň Skyfall. Všichni jste srdečně zváni!

O velké přestávce 3. prosince proběhlo na AG už pětačtyřicáté Zpívání na schodech.
Nejdříve zazněl čtyřhlas Vítej, pane Jezu Kriste od Adama Michny z Otradovic a následně
kytarovka Plné ruce, plná ústa díků. Mezi písněmi požehnal školní kaplan fr. Kliment
adventní věnec a zapálil na něm první svíci. 
Na odkazech si přečtěte o dvojici neobvyklých vystoupení, která naši studenti předvedli
během prosince: 

4. 12. zazpívali a zahráli
v Poslanecké sněmovně

ČR.

9. 12. zazpívali a zahráli
na Arcibiskupství

pražském na adventním
setkání pana

arcibiskupa s Vězeňskou
službou ČR.

https://drive.google.com/file/d/1Jf31VM7Vx7k-2-tq7vO-hEBsAajctKHN/view
https://www.arcig.cz/clanky/2024/pozehnani-adventniho-vence-2024
https://www.arcig.cz/clanky/2024/hudebnici-z-ag-v-poslanecke-snemovne
https://www.arcig.cz/clanky/2024/hudebnici-z-ag-v-poslanecke-snemovne
https://www.arcig.cz/clanky/2024/hudebnici-na-adventnim-setkani-na-arcibiskupstvi
https://www.arcig.cz/clanky/2024/hudebnici-na-adventnim-setkani-na-arcibiskupstvi


Viele kurze
Nachrichten

Deutsch 
- 

Mnoho
krátkých
zpráv za

[dojč]
Es gab vieles! - Bylo toho hodně

Herzlichen Glückwunsch, liebe Oktavaner! - Srdečně blahopřejeme, milí oktaváni! 
Ústní "DeEsDéčko" je vybojováno a výsledky už víte. Jsme na Vás hrdí!



Deutsch macht Spaß! To se
přece ví, a nejenže Nj baví,
ale také že v ní jsou skvělí,
dokázal 4. prosince 2024
čtyřčlenný AG-tým primánů
a sekundánů na týmové
soutěži právě           s názvem
"Deutsch macht Spaß", když
se umístil na nádherném  
pátém místě z celkem 24
týmů!                                       
Hut ab! und Glückwunsch!

Ovšem němčina není jen DSD,
nižší gymnázium se nenechá
zahanbit: 2.A se dívala na
pohádku "Peppa pig ist krank"    
a poté kreativně pokračovala     
v divadelním ztvárnění
"Peppa wird gesund."

Aniž to kdo čekal, ve 3. A (Aj1) je mnoho Goethů a Schillerů,
zkrátka napsat básničku v Nj není problém.

 Vánoce a výjezd terciánů a kvartánů němčinářů do Pasova
(18. 12. 2024) se blíží. Wir freuen uns sehr!

Proto všem přejeme: Frohe und gesegnete Weihnachten
und einen guten Rutsch ins neue Jahr!



Přírodovědný
koutek

Fyzika
V primách jsme se seznámili s fyzikálními veličinami, změřili jsme např. obsah různých
ploch v naší škole, objem kamene i objem vybraného cukroví :)

V kvartách i septimách hodně využíváme stavebnice s polovodičovými součástkami.     
O důležitosti polovodičů v současném světě nikdo nepochybuje - ale jak to funguje v
praxi? “Proč mi ta žárovička nesvítí?” “A co takhle zkusit zapojit diodu obráceně?”

Yehor Volokitin ze septimy byl na čtvrtek 19. 12. pozván do finále Elektrotechnické
olympiády na FEL ČVUT. Ve finále bude obhajovat svou práci o “kachním dronu,” který
sestavil. Podívejte se na video dronu v akci!

https://www.youtube.com/watch?v=LW9jYoxnitk


Biologie 
1. B absolvovala dvě prakticky
zaměřené hodiny, které se týkaly
měkkýšů. Na jedné hodině jsme
určovali vybrané zástupce a na
druhé jsme si všímali rozdílů mezi
schránkami plžů (ulitami) a mlžů
(lasturami). 

Kvarty absolvovaly praktické cvičení            
s tematikou lišejníků, pozorovaly různé druhy
lišejníkových stélek a pokusily se určit některé
naše nejběžnější druhy.

Matematika
Obvodní kolo Pythagoriády - postoupilo celkem 54 žáků, z nich se patnácti podařilo
získat titul úspěšný řešitel. V každé kategorii se nám podařilo získat první místo!
Gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy!

3. B se v rámci jedné z úvodních hodin                 
z geologie věnovala fyzikálním vlastnostem
nerostů - na konkrétních příkladech zkoumali
tvrdost, štěpnost, hustotu a propustnost světla
jednotlivých vzorků nerostů.

Hodinu obou septim navštívila v prosinci   
MUDr. Nikoleta Chubanovová z gynekologicko-
porodnické kliniky 2.LF UK a FN Motol                   
a povídala o své práci.



Prosinec 
na AG

Ohlédnutí za
uplynulým měsícem

Krabice od bot i letos

Jako již tradičně se i letos třída 4. A rozhodla zapojit do projektu Krabice od bot, jenž se snaží
pomoci udělat hezčí Vánoce dětem a rodinám, které nemají tolik štěstí. I v letošním roce
jsme tak společnými silami připravili krabice plné dárků, které snad potěší tři další děti -  
jednu mladší a jednu starší holčičku a jednoho kluka.
Mezi drobnostmi, které jsme přinesli, nechyběly kosmetické potřeby, školní pomůcky, hry,
ponožky s veselými vzory, sladkosti, knížky a další maličkosti, které mohou udělat radost. Na
třídnické hodině jsme pak společně dárky třídili, pečlivě balili a doplnili o vlastnoručně
vyrobená a podepsaná přání. Dobrovolnice a dobrovolníci pak dárky odvezli na sběrné
místo a tam je odevzdali pracovníkům, kteří je rozvozí potřebným.
Díky moc celé své třídě, že má stále chuť se do projektu zapojovat! Jste nejlepší!

-Diana Aldinová



Přihlašte se k odběru newsletteru 
zde

Sledujte i náš web a sociální sítě:

http://facebook.com/arcig
http://instagram.com/arcigpraha
http://eepurl.com/iyqB6g
https://www.arcig.cz/

